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Mūsų progimnazija švenčia! 

 
Spalio 17 – 21 dienomis mokykla gyveno šventinio šurmulio nuotaikomis. Linksmai, energingai ir 

kūrybingai buvo paminėtas 45-erių metų progimnazijos jubiliejus. 

Šventinę savaitę su šventinio ryto džiaugsmo terapija pradėjo mokinių taryba. Jų padovanoto 

džiaugsmo užteko visai savaitei ir dar daugiau… 

Progimnazijos fojė papuošė ne tik rudeninės gėlės, bet ir 5-8 klasių mokinių kūrybinio lietuvių kalbos 

ir literatūros projekto „Tegul skamba Dainai!“ darbeliai. Eilėraščiuose, miniatiūrose, vaizdeliuose mokyklai jie 

skyrė pačius gražiausius žodžius, linkėjo sėkmės, džiaugėsi pasiekimais. Spalvingą sveikinimo mokyklai stendą 

vokiečių kalba paruošė 6-8 klasių mokiniai, paraginti vokiečių kalbos mokytojos. Informacinių technologijų 

mokytojų vadovaujami mokiniai kūrė skaitmeninius sveikinimus mokyklai: Lego atviruką, Microbit kūrinius, 

3D paveikslą, papildytos realybės 3D paveikslus, kūrė interaktyvią mokyklos istoriją, dalyvavo VEX 

šventiniame projekte. Progimnazijoje vyko šventinės muzikos, šokių ir net fizinio ugdymo pamokos. Pertraukų 

metu visi norintys galėjo dalyvauti dainų karaoke „Dainuokime visi“. Linksminosi 5-8 klasių mokiniai ir 

šventinėje diskotekoje. Juk koks gimtadienis be trankios muzikos, ryškių šviesų ir šokių! 

Nenuskriausti liko ir pradinių klasių mokinukai. Jie žiūrėjo spektaklius „Beždžionėlės Lulu nuotykiai“ 

bei „Žibintininkas ir žvaigždė“, dalyvavo šventinėse klasių valandėlėse, žaidė linksmus žaidimus, susipažino su 

mokyklos istorija, organizavo viktorinas. 

Dainų muzikos mokyklos mokiniai dovanojo progimnazijai muzikinę dovaną – šventinį koncertą. Jo 

paklausyti galėjo visi norintys. Kas dalyvavo, nesigailėjo – muzikos garsai užbūrė, suteikė daug malonių 

akimirkų. 

Nepaprastai gražus buvo šventinis vakaras-koncertas „Matyti galima tik širdimi“, kuris vyko spalio 19 d. 

18.00 val. Šiaulių kultūros centre. 

Spalio 20 d. Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje vyko šventos mišios, 

skirtos progimnazijos jubiliejui. 

Paskutinę šventinės savaitės dieną mokiniai skanavo savo keptus pyragus, sausainius, aptarė savaitės 

renginius, dalinosi įspūdžiais ir išsakė viltį, kad dar minės ne vieną progimnazijos gimtadienį. 

Jubiliejinė Dainų progimnazijos savaitė prabėgo greitai, bet jos atgarsius dar ilgai girdėsime savo 

širdyse. 
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Tarptautinę mokytojų dieną minint 

 

Spalio 5-osios rytą tik įžengus pro mokyklos duris pedagogus sveikino pasipuošę mokinių tarybos 

mokiniai bei jaunieji samariečiai. Linksmai skambėjo gitaros studijos gitaristų bei dainininkų atliekamos 

dainos. 

Nustebę mokytojai į savo darbo vietą skubėjo raudonu kilimu. Juos lydėjo mokinių šypsenos ir 

spindinčios akys. Nemažiau džiaugėsi ir progimnazijos mokytojai sulaukę tokios staigmenos. Smagu, kad 

vaikai ir jų tėveliai nepamiršo, kad spalio 5-ąją minima Tarptautinė mokytojo diena.  

Bet tuo staigmenos nesibaigė. Progimnazijos aštuntokai vaišino mokytojus kava ir nuostabaus skonio 

sumuštinukais, progimnazijos administracija – saldumynais. Tėvų klubo staigmena – margaspalviai rudeniniai 

lapai lyg minkštas kilimas nugulę po kojomis mokytojų kambaryje. Tylūs „Naujųjų medijų mokyklos“ mimai iš 

kabineto į kabinetą nešiojo sveikinimų paštą bei kvietimus į progimnazijos jubiliejaus minėjimą. Po pamokų 

mokytojai buvo kviečiami atsipalaiduoti meno, muzikos ir skonio terapijoje. Muzikos terapijos metu mokytojai 

smagiai mušė vaikiškos dainelės „Du gaideliai“ ritmu. Skonio terapijoje gamino ir ragavo saldžiausius ledus, o 

meno terapijos užsiėmimuose džiaugėsi savo rankomis sukurtais papuošalais. 

Gera pasibūti kartu, jausti nuoširdžią bendrystę ir nors trumpam pabėgti nuo kasdienybės rūpesčių. Už 

tai progimnazijos pedagogai dėkoja visiems, prisidėjusiems prie gražios šventės organizavimo.  
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Tradicinės penktokų krikštynos 

     

Spalio 6 d. popietę Beržynėlio parkelyje vyko tradicinės mūsų progimnazijos penktokų krikštynos, 

kurias išradingai, triukšmingai ir emocingai organizavo aštuntokai. 

Kad įrodytų savo drąsą, sumanumą, ištvermingumą, penktokai turėjo atlikti įvairias užduotis: 

šaukštuose nešė trapius kiaušinius, „žąsele“ ėjo klaidžiu labirintu, garsiai dainavo lietuviškas dainas, energingai 

mankštinosi… Įvykdę visus vyresniųjų draugų reikalavimus, penktokai suklaupė ir nuoširdžiai kiekvienas 

prisiekė gerbti savo klasės vadovę bei laikytis susitartų taisyklių, kol paskutinis skambutis išskirs. Netrukus 

prisiekę mokiniai patyrė dar vieną linksmąjį krikštynų išbandymą – turėjo suvalgyti citrinos riekelę, kad visada 

būtų žvalūs, stiprūs ir sveiki. 

Po šventinimo ceremonijos aštuntokai savo jauniesiems bičiuliams įteikė krikšto pažymėjimus, kuriais 

patvirtinama, kad nuo 2022 m. spalio 6 d. jie yra teisėti Šiaulių Dainų progimnazijos penktos klasės mokiniai, o 

už atkaklumą bei ryžtingumą penktokus gyrė klasių vadovės: Aušra Ramanauskienė, Vijoleta Tolvaišienė, 

Andžela Valaikienė, Sandra Motuzaitė-Jurienė. Džiugu, kad puiki nuotaika, draugiškumas, nuoširdus 

bendravimas dar labiau suvienijo visus šventės dalyvius. 

   
Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja A. Pigulevičienė 
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Solidarumo bėgimas 2022 
 

 

Spalio 3-4 dienomis Šiaulių Dainų progimnazijoje vyko PUG, 1–8 klasių „Solidarumo bėgimas 2022“, 

kurį inicijavo organizacija „Gelbėkit vaikus“. Organizacija „Gelbėkit vaikus“ – įkurta 1991 m. Ji yra motininės 

organizacijos „Save the Children“, vykdančios vaiko teisių programas daugiau nei 120 pasaulio šalių, narė. Tai 

nepolitinė, nevyriausybinė ir nereliginė organizacija, kovojanti už vaiko teises  

Visų klasių mokiniai, sportiškai nusiteikę, pasipuošę simboliniais lipdukais, lydimi savo klasių 

vadovių ir administracijos atstovų dalyvavo Solidarumo bėgime.  Renginio dalyviai nuoširdžiai džiaugėsi, kad 

prisidėjo prie tokios gražios akcijos. Tokiu būdu jie mokėsi tolerancijos ir gerumo. Administracija ir gimnazijos 

bendruomenė buvo apdovanoti padėkos raštais už akcijos organizavimą. 

   
 Pradinio ugdymo mokytoja R. Jaseliūnienė 

 

Akcija ,,Uždekime Vėlinių žvakelę“ 

 
 Spalio 28 d., artėjant Vėlinių dienai, Šiaulių Dainų progimnazijos 5-8 kl. klasių  mokiniai lankėsi Šiaulių 

miesto senosiose kapinėse. Mokiniai tvarkė kapus, pasimeldė ir uždegė žvakeles ant užmirštų, nelankomų kapų, 

Šiaulių katedros šventoriuje pasimeldė prie buvusio bažnyčios klebono Sauliaus Paliūno kapo pagerbdami jo 

atminimą. Šiaulių katedroje mokiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje. Iš bažnyčios bokšto gėrėjosi Šiaulių 

miesto panorama. 

Šiaulių M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje mokiniai su tėveliais meldėsi už Dainų 

progimnazijos bendruomenės mirusiuosius. 

Tikybos mokytoja L. Jankauskienė nuoširdžiai dėkoja visiems mokiniams už jų gerus darbus. 
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Paramos akcija Šiaulių VŠĮ „Binada“ globojamiems gyvūnams 

 

Pažymėdami Pasaulinę gyvūnų dieną, dainiečiai visą mėnesį vykdė paramos akciją Šiaulių VšĮ 

„Binada“ globojamiems gyvūnams: džiugino ėdesiu ir gardėsiais, žaisliukais, piešiniais, nuotraukomis, higienos 

priemonėmis, skyrė lėšų keturkojų gydymui ir dovanojo tyrą meilę. 

Paskutiniąją spalio mokslo dieną 8d klasės mokiniai (vadovė Simona Domkutė) drauge su Karjeros 

specialiste Elmyra Damonskiene visą paaukotą mokinių labdarą įteikė VšĮ „Binada“ steigėjai Adelei 

Levanienei, kuri nuoširdžiausiai dėkojo už reikšmingas dovanas gyvūnams, svarbias lėšas karantine esančių 

katinėlių skiepams ir čipams, šunelių gydymui. Didžiausia staigmena – 8d klasės mokinė Austėja Mickutė VšĮ 

„Binada“gyvūnų globos įstaigos katinėlį priglaudė savo namuose ir turi visus globos dokumentus, nes 

gyvenamoji vieta atitinka visus keliamus reikalavimus. 

Dalyvavusioms paramos akcijoje klasėms bus įteikti mokyklos direktorės Astos Vaičiūnienės 

pasirašyti padėkos raštai už socialinę atsakomybę, iniciatyvumą ir pilietiškumo raišką VšĮ „Binada“. 

 

   
 Karjeros specialistė Elmyra Damonskienė 

 
         

Helovinas, arba Vaiduoklių šventė progimnazijoje 

Veikiausiai šiandien švenčiamo Helovino pagrindinis šaltinis − tai keltiška Sauino šventė. Keltų 

naujieji metai prasidėdavo lapkričio 1 d. O šventė, kuri prasidėdavo Naujųjų metų išvakarėse, būdavo rengiama 

keltų mirties ir tamsos viešpaties Samhaino garbei.  Natūraliai ją pradėta asocijuoti su žmogaus mirtimi. Keltai 

tikėjo, kad Samhainas tą vakarą leisdavo mirusiųjų sieloms sugrįžti į savo namus. Samhaino šventės vakare 

žmonės užgesindavo savo namų židinius. Druidai iš ąžuolo (jiems švento medžio) šakų sukraudavo milžinišką 

naujųjų metų laužą. Jame jie degindavo paaukotus gyvūnus. Tada kiekviena šeima nuo to laužo vėl užkurdavo 

savo šeimos židinį. Šventės metu žmonės kartais vilkėdavo specialiais kostiumais, pagamintais iš gyvulių odos 

ir galvų. Iš paaukotų gyvulių liekanų jie spėdavo ateinančių metų ateitį. 

Tradicija persirenginėti įvairiais kostiumais atsirado Airijoje ar Škotijoje maždaug XIX a. JAV ji 

išplito XX a. pradžioje. Ketvirtajame dešimtmetyje JAV parduotuvėse jau pasirodė pirmieji masinės gamybos 

šventiniai kostiumai. Dažniausiai jie imituoja antgamtines, dažniausiai baisias būtybes – vaiduoklius, skeletus, 

raganas, velnius. Naujesniais laikais įkvėpimo semiamasi ir iš fantastikos kūrinių – „Svetimas“, „Grobuonis“ , 

taip pat iš superherojų komiksų, siaubo filmų. 

Helovino pabaisų netrūko ir mūsų progimnazijoje. Čia galėjai sutikti vampyrą, juodąją našlę, 

vaiduoklį, mumiją. Mažieji ir didieji pabaisiukai linksmai triukšmavo progimnazijos erdvėse, džiaugėsi vienas 

kito kostiumu, mielai pozavo. 
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Kalba pirmokai... 

 

Kasmet jaunieji žurnalistai rugsėjo – spalio mėnesį skuba kalbinti pirmokėlius. Įdomu, kaip jie jaučiasi 

mokykloje, kas jiems patinka, su kokiomis problemomis susiduria. Į klausimus sutiko atsakyti 1c klasės 

mokinukai.  

Pijus: “Man patinka mokytoja Violeta, ji gera ir graži. Mokykloje vis dar jaudinuosi. Labiausiai 

patinka lietuvių kalba.“ 

Benas: „Labiausiai patinka muzika, mėgstu dainuoti. Jau susiradau daug draugų, tad mokykloje 

jaučiuosi gerai.  

Goda: „Mokykloje patinka. Mėgstu piešti, turiu draugų, mokytoja labai patinka.“ 

Armandas: „Mokytoja patinka, ji gera, bet griežta. Labiausiai patinka sportuoti ir žaisti. Tikiuosi, kad 

mokytis seksis gerai.“  

Urtė: „ Čia jaučiuosi puikiai, draugų naujų nesusiradau, turiu draugų, su kuriais susipažinau dar pernai 

metais, kai buvau pugiukė. Mokytis patinka, visi draugiški, geri. Patinka ir mokytoja Violeta. Mokysiuosi tikrai 

tikrai labai stropiai.“ 

Mažuosius progimnazijos mokinukus kalbino jaunosios žurnalistės Kotryna, Miglė ir Eva. Dėkojame 

jiems už drąsą, linkime kuo geriausios sėkmės. Tikime, kad pirmokėliams patiks ir matematika, ir gamtos 

pažinimas, ir literatūra, žodžiu, visi ugdomieji dalykai  ir kad jie bus patys šauniausi mokiniai.  

 

    

 

Nuotraukose šypsosi Benas, Goda, Pijus ir Armandas. 
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    


